In quibus opibus consistit satisfactio Rx. fm Ray. In tribus: s. in orde ieiunio et elemosina. In primo alia superbia: in secundo carnis cupiscientia: in tertio contra avariciam. Vnde Thob. xiij. Dona est ordo cum ieiunio et elemosina. Et ut ait Pro. ad has reducuntur omnes aliae satisfactioes. Nam vigilie: peregrinatio: discipline: abstinentia: et omnia opera carnis affligentia: reducuntur ad ieiunium. Opera autem misericordie corporal ad elemosinam. Opera vero misericordie spiritualis ad ordinem. A. melius dicitur opera spiritualia: hec enim reducuntur ad ordinem. Pro. et in summo. eo. ti. q. cij. r. b. Et per ieiunium ordinatur hoc in seipso: per elemosinam ad proximum: per ordinem. A. Addit Ray. Potest etiam dicendum quod satisfactio consistit in duobus: s. in largitione elemosine et carnis maceratio. Et tunc secundum. ei sub carnis maceratio corporeo. dic etiam oratio: ut in dicta. q. cij. B

Qualem elemosinam largitio sit satisfactoria. Rx. fm Tho. in. iiiij. di. xv. Illud elemosinam largitio ad quam: quod alia tenet non est per satisfactioem sed per ambulium ad ipsam. Ille vero elemosina ad quod alia non tenet pertinet et per satisfactioem. cum sint opera bona et penitentia quod exigunt ad operem satisfactoriam. A. Ide in summo. eo. ti. q. cij. Bonauem. vero super ea. di. xv. dicit quod est regula de rigore iusticie: quod non videtur satisfactorium; id ad quod alia tenet: sed credit quod sine misericordie benignitas tanta est quod totum acceptat: et quod nobile salvat nos. B

Vt flagella quibus a domino in hac vita flagellari sint satisfactoria. Rx. fm Tho. in. iiiij. di. xv. Si flagella sunt alii quod non ipsi patientes iniquatum: sed ea acceptata ad purgationem: poterunt: et utrum pacem: sic vero em satisfactiois accipiunt. Si autem patentes eis per impatientiam omnino dissentiant: tunc non efficiunt alios quo ipi et iocardi non habent rationem satisfactiois sed vindicationis tamen. A. Ide in summo. eo. ti. q. cij. B

Quid sit magis satisfactorium: an elemosina vel ordo: vel ieiunium. Rx. fm Tho. r. b. Eleemosina includit in se ordinem: et ieiunium duplicitate ratione. Primo quod elemosina cum cui dat constituit debitorum ad orandum ieiunandum et ad alia bona quod potest facilius per eum quod dedit. Secundo quod elemosina propter deum data est quod si quod oblatione deo facta Vnde Philo. di. in iiiij. Ethicorum. quod dona habent aliquid simile deo factatum. Oblatio autem ipsa deo facta vim ordinis habet in quantum est exteriora ad corporis seruatorem: ordinalem sustentationem exteriorum bonorum per elemosinam quam virtute continet ieiunium quod maceratio corporis. Si enim oritur virtute continet ieiunium quod exterior intellectus ad deum debilitatem corporis parat Vnde elemosina completioribus: vim satisfactiois quod ordo: et oritur quod ieiunium. Et iocardi. Thimo. iiiij. Corporal excitatio ad modicum utiliter est pietas aut ad oiam valet: et propter eam magis in die ut vniuersal medicina pietatis quam alia Lu. xiij. Date etiam oiam munda sunt vobis dauid. iiiij. Petra tua etiam redime. Et Tho. in. iiiij. Eleemosina ab omni perditione liberat. A. Ide in summo. eo. ti. q. cij. B